平成29年 8月 8日

各 位

上 場 会 社 名   中 央 可 鍛 工 業 株 式 会 社

                       代 表 者 名   代表取締役社長 武山 尚生

                                              (コード番号     5607 名証第2部）

問合せ先責任者      常 務 取 締 役  三 浦  潔

                       （TEL           052－805－8600）

中央可鍛工業株式会社中央可鍛工業株式会社中央可鍛工業株式会社中央可鍛工業株式会社    土岐工場（仮称）建設に関するお知らせ土岐工場（仮称）建設に関するお知らせ土岐工場（仮称）建設に関するお知らせ土岐工場（仮称）建設に関するお知らせ

当社は、平成29年８月８日開催の取締役会において、岐阜県土岐市に鋳造工場の建設を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１. 工場建設の目的

主要工場である日進工場鋳造設備の老朽化に伴う生産効率の低下を解消するため、新たに岐阜県土岐市に

生産拠点を設け、生産能力の向上とともに生産の効率化を図り、より一層高品質な製品供給をすすめるべく、

鋳造工場を建設いたします。

２. 工場建設の概要

所  在  地  岐阜県土岐市泉町久尻1460

       (当社及び当社子会社所有地)

工 場 用 地 他  ２４,０００㎡

工 場 建 屋 他  ８,８００㎡

工場建設着工  平成30年１月  (予定)

操 業 開 始  平成31年１月  (予定)

設 備 投 資 額  約４０億円  (予定)

生  産 品 目  ダクタイル鋳鉄品 （自動車部品、産業用機械部品等）

生  産 能 力  １４,０００トン/年

従  業  員  操業開始時 約８０名

資  金 計 画  自己資金及び借入金等により充当

３.今後の見通し

当該工場の稼働に見込まれる諸費用が、平成30年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

翌期以降の業績に与える影響につきましては、業績予想に織り込んでお知らせします。

以 上